
Provincia di Como

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
S2.05 SERVIZIO STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE - SAP

DETERMINAZIONE  N. 944 / 2022

OGGETTO:  S.A.P.  COMO  -  COMUNE  DI  TREMEZZINA.  PROCEDURA 
APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO  ALUNNI  NEI  COMUNI  DI  TREMEZZINA, 
ARGEGNO,  COLONNO,  SALA  COMACINA  PER  LE  SCUOLE 
PRIMARIA  E  SECONDARIA  DI  I  GRADO  IN  LOCALITÀ 
OSSUCCIO AA.SS. 2022/2023 - 2023/2024. CIG 9245543F6E.

               NOMINA COMMISSIONE DI GARA.
 

IL RESPONSABILE DELLA STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE

Richiamata integralmente la determinazione a contrarre n. 606/2022 e s.m.i. con cui si dava 

avvio alla procedura di gara per l’affidamento dell’appalto di cui all’oggetto, che prevede, tra 

l’altro, che l’aggiudicazione avvenga a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 3 lettera a) del D.lgs. n. 

50/2016;

Considerato che, ai fini della valutazione della migliore offerta occorre procedere alla nomina 

della commissione di gara ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. 50/16;

Precisato che il comma 3 del suddetto art. 77 è stato sospeso dall'art. 1, comma 1, lettera c), 

della  legge n.  55/2019,  termine di  sospensione poi  differito  al  30 giugno 2023 dall’art.  8 

comma 7 della legge n. 120/2020;

Dato atto che, la Provincia di  Como ha ritenuto opportuno disciplinare, secondo canoni  e 

principi di trasparenza, professionalità, parità di trattamento tra gli operatori, il procedimento 

di individuazione, selezione e nomina nonché la determinazione dei compensi da corrispondere 

ai commissari di gara;

Richiamata:

Copia informatica per consultazione



- la deliberazione del Presidente n. 28 del 21.6.2016 di approvazione del “Regolamento per la 

nomina  delle  commissioni  giudicatrici  negli  appalti  di  lavori,  servizi  e  forniture  e  nelle 

concessioni”;

-  la  deliberazione  del  Presidente  n.  13  del  23.02.2021  di  approvazione  della  modifica  al 

suddetto  Regolamento, in  conformità a quanto previsto  dal  Decreto del  12 febbraio  2018, 

emanato  dal  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  di  concerto  con  il  Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 16 aprile 2018, avente ad 

oggetto: “Determinazione della tariffa di iscrizione all’albo dei componenti delle commissioni 

giudicatrici e relativi compensi”; 

Ritenuta  la  necessità di  avvalersi,  in aggiunta al  Presidente di  Commissione Dott.ssa Eva 

Cariboni, Dirigente Settore Ambiente dell’Amministrazione Provinciale di Como, di due esperti 

nelle materie cui il presente appalto attiene; 

Ritenuto pertanto di procedere alla nomina della commissione di gara per l’aggiudicazione 

dell’appalto in oggetto indicato, secondo quanto disposto con il Regolamento di cui sopra;

Visti i  curricula  del  Sig.  Massimo  Castelli  –  Comandante  –  Responsabile  del  Servizio  del 

Comune di Tremezzina e del Sig. David Zanotta, in servizio presso il Comune di Tremezzina con 

qualifica di Collaboratore Amministrativo;

Preso atto della dichiarazione di inesistenza di cause di incompatibilità trasmessa dal Sig. 

Massimo Castelli in data 09.08.2022 e dal Sig. David Zanotta in data 17/08/2022;

Ritenuto pertanto, in applicazione del principio di rotazione e per l’esperienza maturata nel 

settore cui il presente appalto attiene, di avvalersi dei suddetti professionisti;

Ritenuto che tutti i componenti la Commissione posseggano le competenze necessarie alla 

valutazione  delle  offerte  tecniche  presentate  dagli  operatori  economici  partecipanti  alla 

procedura in oggetto richiamata;

Richiamate:

- la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 24.03.2022 con cui è stato approvato 

il Bilancio di Previsione per il triennio 2022 – 2024;

- la deliberazione del Presidente n. 56 del 29.03.2022 con cui è stato approvato il PEG 

2022-2024;

D E T E R M I N A

Copia informatica per consultazione



1. di nominare la Commissione di Gara relativa all’appalto in oggetto, con la composizione di 

seguito indicata:

PRESIDENTE: Dott.ssa Eva Cariboni – Dirigente Settore Ambiente dell’Amministrazione 

Provinciale di Como;

COMPONENTE: Sig.  Massimo  Castelli  –  Comandante  –  Responsabile  del  Servizio  del 

Comune di Tremezzina;

COMPONENTE: Sig.  David  Zanotta,  in  servizio  presso  il  Comune  di  Tremezzina  con 

qualifica di Collaboratore Amministrativo;

SEGRETARIO Dott.ssa Elisabetta Lontani – Servizio S.A.P. della Provincia di Como;

2.  di  dare  atto  che  i  curricula  dei  Sigg.  Castelli  e  Zanotta  sono  allegati  alla  presente 

determinazione,  quali  parti  integranti,  il  curriculum  vitae  della  dott.ssa  Eva  Cariboni  è 

pubblicato sul sito istituzionale della Provincia di Como www.provincia.como.it nella sezione 

Amministrazione Trasparente;

3.  di  dare  atto  che  nessun  compenso  è  dovuto  al  personale  interno  componente  della 

Commissione di gara trovando applicazione il principio di onnicomprensività della retribuzione;

4. di dare atto pertanto che il presente atto non comporta spesa a carico dell’Ente;

5. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 sul profilo 

dell’Ente  nella  sezione  Amministrazione  trasparente  e  sul  sito  dell’Osservatorio  Regionale 

Contratti Pubblici.

Lì, 19/08/2022 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



 

   
8 agosto 2022 

  

 

C U R R I C U L U M    V I T A E 
 
 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  David Zanotta 

Indirizzo  Tremezzina loc.tà Ossuccio Via Statale 72 

Telefono  03445583950 / 3358063190 

E-mail  david.zanotta@comune.tremezzina.co.it 

 
Nazionalità  Italiana 

 
Data di nascita  12.10.1967 

   
ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 

• Date (da – a)   

• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 

 Diploma scuola media superiore 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 

 Commerciali 

• Qualifica conseguita  Ragioniere e perito commerciale 

• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente 
  

 
 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

• Date (da – a)  1992  
• Nome e indirizzo del datore 

di lavoro 
 Comune di Mezzegra (CO) 

• Tipo di azienda o settore   
• Tipo di impiego   

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Vigile, autista, impiegato 

   
• Date (da – a)  2004 – 2006 

• Nome e indirizzo del datore 
di lavoro 

 Comune di Tremezzo (CO) 

• Tipo di azienda o settore   
• Tipo di impiego  Collaboratore amministrativo 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

  

   
• Date (da – a)  2007 – 2013  

• Nome e indirizzo del datore 
di lavoro 

 Unione dei Comuni della Tremezzina 

• Tipo di azienda o settore   
• Tipo di impiego  Collaboratore amministrativo 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

  

   
• Date (da – a)  2014 – 2022 

• Nome e indirizzo del datore 
di lavoro 

 Comune di Tremezzina 

Copia informatica per consultazione



 

   
8 agosto 2022 

  

 

• Tipo di azienda o settore   
• Tipo di impiego  Collaboratore amministrativo 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

  

   
• Date (da – a)   

• Nome e indirizzo del datore 
di lavoro 

  

Tipo di azienda o settore   
• Tipo di impiego   

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
 

MADRELINGUA  italiano 

 
ALTRE LINGUA 

 
   

• Capacità di lettura   
• Capacità di scrittura   

• Capacità di espressione 
orale 

  

 
   

 
CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   
. 

  

 
CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 
 

  

 
   

 
   

 
PATENTE O PATENTI  Cat. D + CQC 

 
ULTERIORI INFORMAZIONI  . 

 
 

ALLEGATI  [ Se del caso, enumerare gli allegati al CV. ] 
 

Copia informatica per consultazione


